3

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению административной реформы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район»

от 20.04. 2017   № 3

Председатель:
                     Золотухин О.В.  –  заместитель      Главы    муниципального
                                                         образования  «Дорогобужский район» Смоленской
                                                     области – управляющий делами

Сосонкина В.С.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

Секретарь:
                     Новикова Н.В. – специалист    I       категории     управления   делами
                      Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»
                     Смоленской области

Присутствовали  члены комиссии:
Дмитракова В.В.   –       Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской   области
Корначева С.А.       -               председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
                     Секерская Н.В.    – Депутат Дорогобужской районной Думы пятого
                     созыва (по согласованию)
Пахомов Е.А.      –     Глава муниципального образования Фрунзенское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области
Осипова Н.А.        -          заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области -     председатель комитета по экономике и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Приглашенные:
Антонова Ю.С.  – главный специалист  по жилищно – коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области
Корначева С.А. –председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям

1.   О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

      -      «Внесение изменений в разрешение на строительство, выданное Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»
Отв. Антонова Ю.С.
2.   О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления комитетом по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

      -      «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»
Отв. Корначева С.А.

1. СЛУШАЛИ:

1) Антонову Ю.С..  – главного специалиста  комитета  по жилищно – коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области
2) Корначеву С.А.  –  председателя комитета  по земельным и имущественным правоотношениям Администрации муниципального образования                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области
3) Секерскую Н.В.    – депутата Дорогобужской районной Думы пятого  созыва (по согласованию)

РЕШИЛИ:
1.1.  Одобрить    проект   Административного регламента предоставления комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги:
   -   «Внесение изменений в разрешение на строительство, выданное Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».
(Административный регламент представлен согласно требований типового регламента).
        Результат    голосования:    за – 5   голосов,
                                                      против -  0   голосов,
                                                      воздержавшиеся - 0    голосов

1.2.  Бедриной М.В. разместить на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области проект административного регламента для независимой экспертизы 21.04.2017 г. до 17-00 час.

2. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.  –  председателя комитета  по земельным и имущественным правоотношениям Администрации муниципального образования                         «Дорогобужский                  район» Смоленской области
2) Секерскую Н.В.    – депутата Дорогобужской районной Думы пятого  созыва (по согласованию)

РЕШИЛИ:
1.1.  Одобрить    проект   Административного регламента предоставления комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги:
   -   «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области».
(Административный регламент представлен согласно требований типового регламента).
        Результат    голосования:    за – 5   голосов,
                                                      против -  0   голосов,
                                                      воздержавшиеся - 0    голосов

1.2.  Бедриной М.В. разместить на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области проект административного регламента для независимой экспертизы 21.04.2017 г. до 17-00 час.

Председатель                                                          	              	О.А.Золотухин

[bookmark: _GoBack]
Секретарь									    	Н.В.Новикова